
możliwości eksportowe Ukrainy wywo-
łują presję na ceny we Wspólnocie, a to
w połączeniu z niepewną sytuacją na 
rynku światowym może doprowadzić do 
rozchwiania jednolitego rynku. Dlatego 
dla cukru kluczowa jest przewidywalność 
co do ilości wprowadzanych na wspólny 
rynek UE.

Sytuacja na rynku cukru pogarsza się. 
Od połowy ubiegłego roku ceny w Polsce 
spadają, najszybciej w przypadku cukru 
sprzedawanego w opakowaniach jedno-
kilogramowych – pomiędzy lipcem a lu-
tym spadek wyniósł blisko 30%. W tym 
okresie ceny cukru sprzedawanego
w workach zmniejszyły się o ok. 16%,
a luzem i w big-bagach o 5%. Podobnie 
sytuacja wygląda na unijnym rynku tran-
sakcji spot – ceny spadły o ok 30%. Na 
giełdzie w Londynie cukier biały od końca 
listopada ubiegłego roku potaniał o po- 
nad 100 USD/t. Nie sprzyja nam również 
stosunkowo słaba konsumpcja cukru
w UE. W tym gąszczu niedobrych infor-
macji jest jednak pozytywna wiadomość 
– w ujęciu globalnym nie mamy proble-
mów z nadpodażą, szacunki wskazują, że 
światowe zapotrzebowanie na cukier bę-
dzie nieznacznie większe niż produkcja.

Życzę wszystkim plantatorom szyb-
kich i równomiernych wschodów bura-
ków, a nam wszystkim pogodnej, ale z od-
powiednią ilością opadów wiosny.
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Siewy buraków cukrowych rozpo-
częły się w drugiej dekadzie marca. 
W tym roku szacujemy niewielki 

wzrost powierzchni uprawy (ok. 2%), któ-
ra przekroczy 270 tys. ha. Prognozowane 
jest nasilenie występowania szkodników 
wschodów, w szczególności mszyc, dla-
tego musimy zwrócić szczególną uwagę 
na stan naszych plantacji w początkowej 
fazie wzrostu i w przypadku konieczności 
niezwłocznie zastosować zabiegi ochron-
ne.

Trwają protesty rolników w całym kra-
ju, licznie uczestniczą w nich plantatorzy 
buraków cukrowych. Nasz sektor jest 
obecnie jednym z niewielu, w którym 
sytuacja jest w miarę stabilna. Jednak se-
ktor ten jest niezwykle wrażliwy nawet na 
niewielkie zmiany w podaży, dlatego klu-
czowym jest uregulowanie warunków 
handlowych z Ukrainą. Te uregulowania 
muszą dotyczyć jednolitego rynku wspól-
notowego, na który trafia znaczna część 
cukru wyprodukowanego z polskich bu-
raków. W chwili powstawania niniejszego 
tekstu trwają rozmowy na szczeblu Bru-
kseli dotyczące ostatecznego kształtu roz-
porządzenia o autonomicznych środkach 
handlowych (ATM) dla Ukrainy, które bę-
dą obowiązywać od 6 czerwca 2024 r. Cu-
kier (wraz z drobiem i jajami) został ujęty 
jako pierwszy w projekcie, co do którego 
będą obowiązywać ograniczenia przywo-
zu. Obecnie dyskusja toczy się przede 
wszystkim na temat okresu referencyj-
nego oraz grup produktów, które ma 
obejmować znowelizowany ATM. Duże 
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